



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/17/2015 8:22:14 AM

District Address: District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake City, FL 32025

District Phone: (386) 961-7532

Proposal: T2600

Project: 433519-2-52-01

Letting Date: 6/17/2015

Location: CENTRAL OFFICE

Description: PUSH BUTTON CONTRACT

Question: 10578: We see the engineers estimated amount for the project but is there an annual budget amount? Posted: 6/2/2015 3:40:53 PM

Answer: There is no renewal option on this contract. This is not an emergency contract either. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/3/2015 8:20:34 AM

Question: 10592: Is the intention of the contract to update all of the signs and striping at every location listed in the plans? Posted: 6/3/2015 3:16:59 PM

Answer: The intent is to get as many intersections constructed with the budget on the project. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/4/2015 9:18:55 AM

Question: 10593: The plans show the primary road and intersecting roadway for each typical but don't give limits. What are the limits on the primary roads and intersecting roads for signing and pavement markings? Posted: 6/3/2015 3:34:34 PM

Answer: This is a Push Button Contract. Each task will have its own Work Document(FDOT Specification 1-3). In addition see, FDOT Specification 9-1.3.2. Pavement markings on each leg as identified in the Pavement Marking Quantities table used 250' in urban areas and 500' in rural areas as a guide. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/10/2015 11:31:37 AM

Question: 10594: There are some significant pavement marking quantities listed in the summary of pay items. There aren't any locations listed in the plans for pavement markings only. Were locations inadvertently left out of the plans for pavement markings? Where or how did you come up with quantities? Are there any additional plans available for us to do our own estimates? Posted: 6/3/2015 3:48:03 PM

Answer:	This is a Push Button Contract. Each task will have its own Work Document(FDOT Specification 1-3). In addition see, FDOT Specification 9-1.3.2. The pavement markings are at the same intersections with the signing work. Pavement markings on each leg as identified in the Pavement Marking Quantities table used 250' in urban areas and 500' in rural areas as a guide.	Status: ANSWER PUBLISHED Posted: 6/10/2015 11:30:59 AM
Question:	10667: Pay item 0711-16-112 shows a quantity of 3,087 NM. Shouldn't this be 3,087 LF?	Posted: 6/9/2015 2:59:30 PM
Answer:	See Revision 1.	Status: ANSWER PUBLISHED Posted: 6/9/2015 4:04:17 PM
Question:	10706: There are significant quantity issues on permanent signing for this project. Even with the revision plan quantity of 700-1-11 is low by around 100. Pay item 700-2-11 is low by around 370. There are no relocates or removals listed on the plans. Please assist?	Posted: 6/12/2015 9:00:34 AM
Answer:	This is a Push Button Contract. Each task will have its own Work Document(FDOT Specification 1-3). In addition see, FDOT Specification 9-1.3.2. The typical signing and pavement marking plan sheet describes the "typical" work within an intersection. Some intersections may not receive all the signs shown on the typical signing and pavement marking plan, therefore a reduced pay item quantity is provided. A quantity is provided for each pay item for bidding purposes.	Status: ANSWER PUBLISHED Posted: 6/15/2015 7:22:20 AM
Answer:	Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth day prior to the December bid opening will be responded to by the Department. For Questions posted after these times, an answer cannot be assured.	Status: ANSWER VOIDED Posted: 6/15/2015 3:25:27 AM